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BIBLIOTECA DEL COLEGIO NACIONAL DE BUENOS AIRES

LIBROS INGRESADOS – NOVIEMBRE 2009

A

  ABOUT, EDMOND, 1828-1885
   El Rey de las Montañas : novela. -- Madrid : Espasa Calpe, 1934.
   270 p. ; PT. -- (Colección Universal ; no. 1)
   INV: 00076181

ABOUT, EDMOND, 1828-1885
   La novela de un hombre de bien. -- Madrid : Espasa-Calpe, 1929.
   2v ; 15 cm. ; PT. -- (Colección Universal ; no. 2)
   INV: 00076085v1 * 00076086v2

  ADAM, JULIETTE, 1836-1936
   My literary life. -- New York : Appleton, 1904.
   542p. 
   INV: 00008323

  AFANAS'EV, ALEKSANDR NIKOLAEVICH, 1826-1871
   Cuentos populares rusos. -- 2a. ed. -- Buenos Aires, México D.F : Espasa-Calpe argentina, 
[c1948].
   163p. ; 18 cm. -- (Colección Austral ; no. 859)
   INV: 00030273s

  AFANAS'EV, ALEKSANDR NIKOLAEVICH, 1826-1871
   Cuentos populares rusos. -- Madrid : Espasa-Calpe, 1940.
   2v. en 1 tomo ; 15 cm ; PT. -- (Colección universal ; no. 3)
   INV: 00076001v1 * 00076002v2

  AJALBERT, JEAN, 1862-1947
   Les mystères de l'Academie Goncourt. -- Paris : J. Ferenczi, [1929].
   330p. : il. 
   INV: 00008428

ANTECEDENTES RELATIVOS AL COLEGIO NACIONAL DE BUENOS AIRES. -- Buenos Aires : Colegio 
Nacional de Buenos Aires, 1911-1942.
   20v. ; 26 cm. 
   INV: 00036850v1s * 00036830v1s * 00008200v2s * 00036831v2s * 00063851v2s * 00036832v3s * 00036852v3s * 
00050237v3s * 00050230v4s * 00036833v4s * 00036853v4s * 00036834v5s * 00036854v5s * 00050240v6s * 
00036855v6s * 00036835v6s * 00036836v7s * 00050241v7s * 00008201v8s * 00036837v8s * 00036857v8s * 
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00009867v8s * 00036858v9s * 00036838v9s * 00050242v9s * 00050243v10s * 00036859v10s * 00036839v10s * 
00036840v11s * 00050244v11s * 00036860v11s * 00050245v12s * 00036841v12s * 00036861v12s * 00036862v13s * 
00050246v13s * 00036842v13s * 00005247v14s * 00036843v14s * 00036863v14s * 00036864v15s * 00036844v15s * 
00050248v15s * 00063845v16s * 00036865v16s * 00008202v16s * 00036866v17s * 00036847v17s * 00008203v17s * 
00008204v18s * 00036867v18s * 00036848v18s * 00008205v19s * 00036849v19s * 00036868v19s * 00008206v20s * 
00036849v20s * 00036869v20s

ARGENTINA ENTRE EL OPTIMISMO Y EL DESENCANTO. / Clara Alicia Jalif de Bertranou, editora --
Mendoza : Universidad Nacional de Cuyo. Facultad de Filosofía y Letras. Instituto de Filosofía 
Argentina y Americana, 2007.
   281p. -- (Cuadernos de Cuyo)
   ISBN: 978-950-774-142-5
   INV: 00102072

  ASOCIACIÓN ARGENTINA DE PROFESORES DE LITERATURA FRANCESA

Jornadas Nacionales de Literatura Francesa (10 : 28 al 31 de mayo de 1997 : Vaquerías 
[Córdoba]. AR)
   Actas de las décimas Jornadas de Literatura Francesa. -- Córdoba [Argentina]: Comunicarte, 
1998.
   376 p. 
   INV: 00093497

  ASOCIACIÓN ARGENTINA DE PROFESORES DE LITERATURA FRANCESA

Jornadas Nacionales de Literatura Francesa (9 : 15 al 18 de mayo de 1996 : Corrientes. AR)
   Actas de las IX Jornadas Nacionales de Literatura Francesa. -- Resistencia : Universidad 
Nacional del Nordeste, 1998.
   2v. 
   INV: 00093498v1 * 00093500v2

  ASOCIACIÓN ARGENTINA DE PROFESORES DE LITERATURA FRANCESA

Jornadas Nacionales de Literatura Francesa (3ª : Mayo de 1990 : Córdoba. AR)
   Actas de las Terceras Jornadas Nacionales de Literatura Francesa. -- Córdoba : Dpto. de 
impresiones de Universidad Tecnológica de Córdoba, 1993.
   311 p. 
   INV: 00093495

B

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Petrilla : novela. -- Madrid : Espasa-Calpe, 1922.
   215 p. ; 16 cm. PT. -- (Colección Universal ; no. 11)
   INV: 00076180

  BARRENECHEA, ANA MARÍA, 1913-
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   La expresión de la irrealidad en la obra de Jorge Luis Borges y otros ensayos. -- Buenos Aires : 
Del Cifrado, 2000.
   430p. -- (Letras Nuevas)
   ISBN: 987-95837-6-0
   INV: 00102081
  BÉCQUER, GUSTAVO ADOLFO, 1836-1870
   Rimas, leyendas y cartas. Edición con guía de lectura. -- Buenos Aires : Planeta, c2000.
   146 p. 
   ISBN: 950-49-0582-X
   INV: 00089266 * 00087465

  BÉCQUER, GUSTAVO ADOLFO, 1836-1876
   Rimas, leyendas y cartas. -- Buenos Aires : Planeta, c2000.
   31 p. 
   ISBN: 950-49-0583-8
   INV: 00089267 * 00087466

  BELTRÁN, JUAN GREGORIO, 1872-1955
   El zarpazo inglés a las Islas Malvinas. -- Buenos Aires : Gleizer, 1934.
   115p. : mapas ; 20 cm. 
   INV: 00012515

  BIOY CASARES, ADOLFO, 1914-1999
   La invención de Morel. . -- 9a. ed. -- Buenos Aires : Booket, 2009.
   155p. 
   ISBN: 978-987-1144-12-9
  INV: 00102078

  BOURGET, PAUL, 1852-1935
   Physiologie de l'amour moderne. -- Paris : Plonnourrit, [19--?].
   402p. 
   INV: 00046916

  BOUVET, NORA ESPERANZA

   La escritura epistolar. -- Buenos Aires : Eudeba, 2006.
   220 p. -- (Enciclopedia Semiológica)/ Narvaja de Arnoux, Elvira
   ISBN: 950-23-1497-2
   INV: 00102042

  BROSSES, CHARLES DE, 1709-1777
   Viaje a Italia. -- Madrid : Espasa-Calpe, 1922.
   3v. en 1 tomo ; 16 cm ; PT. -- (Colección Universal ; no. 18)
   INV: 00076044v1 * 00076045v2 * 00076046v3
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LAS BRÚJULAS DEL EXTRAVIADO : PARA UNA LECTURA INTEGRAL DE ESTEBAN ECHEVERRÍA. / 
Alejandra Laera y Martín Kohan, compiladores -- Rosario : Beatriz Viterbo, 2006.
   334p. -- (Tesis ; no. 51)
   ISBN: 950-845-192-0
   INV: 00102053

  BUZAI, GUSTAVO D., 1964-
   Sistemas de información geográfica y cartografía temática : métodos y técnicas para el trabajo en 
el aula. -- Buenos Aires : Lugar, 2008.
   131p. : il. 
   ISBN: 978-950-892-298-4
   INV: 00101982 * 00102059

C

  CALDERÓN DE LA BARCA, PEDRO, 1600-1681
   La vida es sueño : comedia en tres jornadas. -- Madrid : Espasa-Calpe, 1941.
   v. ; 16 cm. ; PT. -- (Colección Universal ; no. 21)
   INV: 00076203

  CALVINO, ITALO, 1923-1985
   Los libros de los otros : Correspondencia 1947-1981 -- Barcelona : Tusquets, 1944.
   376p. -- (Marginales ; no. 131)
   INV: 00080049

  CARPIO, ADOLFO P., 1923-1996
   Principios de Filosofía : una introducción a su problemática. -- 2a. ed. -- Buenos Aires : Glauco, 
2004.
   495 p. 
   ISBN: 950-9115-01-0
   INV: 00102082

CATHARINA SENENSIS, SANTA, 1347-1380
   Lettere scelta di Santa Caterina da Siena. -- Milano : Sonzogno, 1923.
   336p. -- (Biblioteca Clásica Económica ; no. 139)
   INV: 00010023BAJA

COLECCIÓN DE TROZOS SELECTOS EN LOS IDIOMAS Y DIALECTOS USADOS EN LA PENÍNSULA 

IBÉRICA, compilado por Ceferino Gorchs y Esteve. -- Barcelona : Imprenta del correo tipográfico, 
1888.
   [s.p.]. 
   INV: 00050654s

CYRANO DE BERGERAC, SAVINIEN DE, 1619-1655
   Historia cómica o viaje a la Luna. -- Madrid : Espasa Calpe, 1923.
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   v. ; 15 cm. ; PT. -- (Colección universal ; no. 17)
   INV: 00076245v17s

D

  DANTE ALIGHIERI, 1265-1321
   El Convivio. -- Barcelona : Espasa-Calpe, 1919.
   302 p. ; 16 cm. ; PT. -- (Colección Universal ; no. 40)
   INV: 00076161
  

DAUDET, ALPHONSE, 1840-1897
   Recuerdos de un hombre de letras. -- Buenos Aires : Espasa-Calpe, 1950.
   149. -- (Austral ; no. 972)
   INV: 00059036

  DAUDET, ALPHONSE, 1840-1897
   El inmortal, el académico : Costumbres parisienses. -- Buenos Aires : Imprenta La Nación, 1919.
   271p. -- (Biblioteca de La Nación ; no. 828)
   INV: 00005506

  DAUDET, ALPHONSE, 1840-1897
   Fulanito. -- Madrid : Espasa-Calpe, 1968.
   228p. -- (Austral ; no. 1416)
   INV: 00059033BAJA

  DAUDET, ALPHONSE, 1840-1897
   Fromont y Risler : Sociedad en comandita. Costumbres parisienses. -- Buenos Aires : La Nación, 
1915.
   332p. -- (Biblioteca de La Nación ; no. 662)
   INV: 00005507

  DAUDET, ALPHONSE, 1840-1897
   La razón social Fromont y Risler : Costumbres parisienses. -- Barcelona : Arte y Letras, 1883.
   368p. : il. 
   INV: 00023218Dep2

  DEMOGEOT, JACQUES, 1808-1894
   Textes classiques de la littérature française : Extraits des grands écrivains français avec notices 
biographiques et bibliographiques, appréciations littéraires et notes explicatives -- Paris : Hachette, 
1870.
   v. INV: 00002184 * 00046816s
   

  DEPASCALE, ALFONSO

   La Fontana Di Trevi : Impressioni romane e altre liriche -- Buenos Aires : [s.l.], 1958.
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   v. 
   INV: 00101939 * 00101941

  DOSTOEVSKII, FEDOR MIKHAILOVICH, 1821-1881
   Los endemoniados. -- Madrid : Espasa-Calpe, 1936-1941.
   3v. en 2 tomos ; 16 cm ; PT. -- (Colección Universal ; no. 47-48)
   INV: 00075951v1 * 00075952v2 * 00075953v3

G

  GAETA, RODOLFO

   Modelos de explicación científica : problemas epistemológicos de las ciencias naturales y 
sociales. -- Buenos Aires : EUDEBA, 1997.
   126p. -- (Manuales)
   ISBN: 950-23-0619-8
   INV: 00102044

  GARCÍA AL-DEGUER, JUAN, 1855-, COMP.
   La prosa castellana: Desde la aparición del idioma hasta nuestros días -- Madrid : La España, 
[19--?].
   436p. 
   INV: 00051308

  GARCÍA LORCA, FEDERICO, 1898-1936
   La casa de Bernarda Alba: Drama de mujeres en los pueblos de España [1936]. -- Buenos Aires : 
GZ, 2007.
  82p.. il. -- (El taller del alumno)
   ISBN: 987-1258-17-8
   INV: 00102080

  GATTY, JEAN

   Principios de una nueva teoría del Estado. -- Buenos Aires: Eudeba, 2005.
   166p. -- (Cuadernos)
   ISBN: 950-23-1284-8
   INV: 00102043

GAZOPHILACIUM REGIUM PERUBICUM: OPUS SANE PULCRUM, A PHERISQUE PETITUM,
AB OMNIBUS, IN UNIVERSUM, DESIDERATUM, MON SINE MAGNO LABORE,
EXPERIENTIA DIGESTUM, PROVIDE QUE,
ACCURATE ILLUSTRATUM. / editum A.D. Gaspare de Escalona y Aguero -- Madrid : Ex typographia 
Blasii Roman, 1775.
   349p., [168p.]; 30 cm. 
   INV: 00013253

  GONCHAROV, IVAN ALEKSANDROVICH, 1812-1891
   Oblomov. -- Madrid : Espasa-Calpe, 1924.



7

   2v. en 1 tomo ; 16 cm , PT. -- (Colección Universal ; no. 76)
   INV: 00076063v1 * 00076064v2

  GRAY, WILLIAM SCOTT, 1885-1960
   Guidebook. -- Chicago : Scott Foresman, 1956.
   5v.. il. ; 20 cm. ; DEP. -- (The new basic readers. Curriculum foundation series)
   INV: 00045326v1Dep2 * 00045330v2Dep2 * 00045332v3Dep2 * 00045334v4Dep2 * 00045336v5Dep2 * 
00045331v2 * 00045335v4
  GUERRAZZI, FRANCESCO DOMENICO, 1804-1873
   Beatriz Cenci : Historia del siglo XVI -- Madrid : Espasa-Calpe, 1921.
   3v. en 1 tomo ; 16 cm ; PT. -- (Colección Universal ; no. 78)
   INV: 00075994v1 * 00075995v2 * 00075996v3

H

  HAVELOCK, ERIC A., 1903-1988
   La musa aprende a escribir : Reflexiones sobre oralidad y escritura desde la Antigüedad hasta el 
presente. -- Barcelona : Paidós Ibérica, 2008.
   202p. -- (Paidós Bolsillo ; no. 16)
   ISBN: 978-84-493-2108-5
   INV: 00102060

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   Les misérables. -- Paris : Didier, 1968.
   228p.. il. -- (Les classiques de la civilisation française)
   INV: 00066489 * 00066490 * 00066491

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   Los miserables [Les misérables]. -- 3a. ed. -- Buenos Aires: Sopena, 1944.
   v. -- (Biblioteca mundial Sopena)
   INV: 00059445

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   Los miserables. -- Barcelona : R. Sopena, [19--?].
   2v. ; DEP. -- (Biblioteca de grandes novelas)
   INV: 00046754v1Dep2 * 00046755v2Dep2

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   La légende des siècles. -- Paris : Testard, 1886.
   v.. il. -- (De ses oeuvres : Poésie ; nos. 7-8-9-10)
   INV: 00007619v1s * 00007620v2s * 00007621v3s * 00007622v4s

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   La leyenda de los siglos. -- Barcelona : R. Sopena, [19--?].
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   348p. ; DEP. -- (Biblioteca de grandes novelas)
   INV: 00046739Dep2

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   El hombre que ríe. -- Barcelona : R. Sopena, [19--?].
   286p. ; DEP. -- (Biblioteca de grandes novelistas)
   INV: 00046751Dep2

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   Historia de un crimen. -- Barcelona : R. Sopena, [19--?].
   285p. ; DEP. -- (Biblioteca de grandes novelistas)
   INV: 00046746Dep2

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   Los castigos. Las contemplaciones. -- Barcelona: R. Sopena, [19--?].
   315p. ; DEP. -- (Bibliotecas de grandes novelas)
   INV: 00046750Dep2

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   Han de Islandia. -- Barcelona : R. Sopena, [19--?].
   299p. ; DEP. -- (Biblioteca de grandes novelistas)
   INV: 00046752Dep2

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   Cartas a la novia [obra póstuma]. El arte de ser abuelo [1820-1822]. -- Barcelona : R. Sopena, [19-
-?].
   317p. ; DEP. -- (Biblioteca de grandes novelas)
   INV: 00046756Dep2

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   Bug Jargal o El negro rey. -- Barcelona : M. Saurí, 1877.
   164p. ; DEP. 
   INV: 00023684Dep2

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   El año terrible. Ruy Blas. Conclusión de "El Rhin". -- Barcelona : R. Sopena, [19--?].
   288p. ; DEP. 
   INV: 00046749s

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   El año terrible. Dios. -- Buenos Aires : La Nación, 1910.
   286p. -- (Biblioteca de grandes novelas)
   INV: 00024375
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HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   Cosette. -- Paris: Hachette, 1964.
   79p.: il. 
   INV: 00061630

  HUME, DAVID, 1711-1776
   Tratado de la naturaleza humana: ensayo para introducir el método del razonamiento 
experimental en los asuntos morales. -- Madrid: Espasa-Calpe, 1923.
   3v. en 1 tomo; 16 cm; PT. -- (Colección Universal; no. 87)
   INV: 00075915v1 * 00075916v2 * 00075917v3

I

IDEOLOGÍA : UN MAPA DE LA CUESTIÓN / Slavoj Zizek, comp. -- Buenos Aires : Fondo de Cultura 
Económica, c2003.
   382 p. -- (Obras de filosofía)
   ISBN: 950-557-573-4
   INV: 00094949 * 00098326 * 00102000

J

  JANET, PAUL, 1823-1899
   Les problèmes du XIXe siècle: La politique, la littérature, la science, la philosophie, la religion. --
Paris: Michel Lévy, 1872.
   v. 
   INV: 00000216

  JORNADAS NACIONALES DE LITERATURA FRANCESA Y FRANCÓFONA (12 : 12 al 15 de Mayo de 
1999 : Buenos Aires. AR)
   Actas de las XII Jornadas Nacionales de Literatura Francesa y Francófona. -- Buenos Aires : 
Comunicarte, 2000.
   324 p. ISBN: 987-9280-24-5
   INV: 00093496

K

  KOHAN, SILVIA ADELA

  Escribir sobre uno mismo : Todas las claves para dar forma literaria al material biográfico. --
Buenos Aires: Alba, 2002.
   108p. -- (Proeme)
   ISBN: 987-22138-3-6
   INV: 00102061
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L

  LAVISSE, ERNEST, 1842-1922, DIR.
   Novísima historia universal: desde los tiempos prehistóricos hasta nuestros dias. -- Valencia: 
Prometeo, 1908.
   v.: il., lám., mapas; 25 cm. 
   INV: 00030725v1s * 00030726v2s * 00030727v3s * 00030728v4s * 00030729v5s * 00030730v6s * 00030731v7s * 
00030732v8s * 00030733v9s * 00030734v10s * 00030735v11s * 00030736v12s * 00030737v13s * 00030738v14s * 
00030739v15s * 00030740v16s * 00045536v1s * 00045537v2s * 00045538v3s * 00045539v4s * 00045540v5s * 
00047131v1s * 00047132v2s * 00047133v3s * 00047134v4s

EL LAZARILLO DE TORMES : NOVELA PICARESCA. -- Madrid : Espasa-Calpe, 1935.
   94 p. ; 16 cm. PT. -- (Colección Universal ; no. 6)
   INV: 00076168

LES POETES FRANÇAIS. -- Paris : Gide, 1861-1865.
   4v. ; DEP. 
   INV: 00002012v1Dep2 * 00001943v2Dep2 * 00001944v3Dep2 * 00001945v4Dep2

  LOLIÉE, FREDERIC AUGUSTE, 1856-1915, COMP

   Nuestros literatos : Su vida íntima, sus rivalidades, su condición -- Buenos Aires : Imprenta La 
Nación, 1917.
   288p. -- (Biblioteca de La Nación ; no. 762)
   INV: 00005541 * 00065984

  LORENZINI, HORACIO N.
   Geografía General : Con aplicación en Asia, Africa y Argentina. -- 3a. reimpr. -- Buenos Aires : a-
Z, 2009.
   247p. il + mapas. -- (Plata a-Z)
   ISBN: 950-534-655-7
   INV: 00102073

  LUCRECIO CARO, TITO

   Morceaux choisis. -- París : Hachette, 1881.
   186p. ; 16 cm. 
   INV: 00045534

  LUCRECIO CARO, TITO, [94-53 A.C.?]
   Morceux choisis. -- Paris : Hachette, [1936].
   192p. ; 16 cm. 
   INV: 00045535

M
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MANUAL DE URBANISMO : PARA ASENTAMIENTOS PRECARIOS  / Secretaría de Acción Comunitaria; 
Facultad de Arquitectura Diseño y Urbanismo, Universidad de Buenos Aires -- Buenos Aires : 
Secretaría de Acción Comunitaria de la Facultad de Arquitectura Diseño y Urbanismo de la 
Universidad de Buenos Aires, 2009.
   87p. : il. 
   INV: 00102083

  MAISTRE, XAVIER, COMTE DE, 1763-1852
   Viaje alrededor de mi cuarto. -- Madrid : Calpe, 1921.
   89p. ; DEP. 
   INV: 00005260v1Dep2 * 00005261v2Dep2 * 00005262v3Dep2 * 00005263v4Dep2 * 00005265v5Dep2 * 
00005266v6Dep2 * 00005267v7Dep2 * 00005268v8Dep2 * 00005269v9Dep2 * 00005270v10Dep2 * 
00005271v11Dep2 * 00005272v12Dep2 * 00005273v13Dep2 * 00005274v14Dep2 * 00005275v15Dep2 * 
00005276v16Dep2 * 00005277v17Dep2 * 00005278v18Dep2 * 00005279v19Dep2 * 00005280v20Dep2 * 
00005281v21Dep2 * 00005282v22Dep2 * 00005283v23Dep2

MEMORIAS DEL GENERAL GREGORIO ARÁOZ DE LA MADRID. / Publicación oficial -- Campo de 
Mayo : [s.n.], 1948.
   v. -- (Biblioteca del Suboficial)
   INV: 00101956

MIL Y UN LIBROS QUE HAY QUE LEER ANTES DE MORIR : RELATOS E HISTORIAS DE TODOS LOS 

TIEMPOS / Edición dirigida por Peter Boxall; adaptación española dirigida por José-Carlos Mainer --
Barcelona : Grijalbo, 2006.
   958p. : il. byn. y col. 
   ISBN: 978-84-253-4032-1
   INV: 00102046

  MOLIÈRE, JEAN BAPTISTE POQUELIN, LLAMADO, 1622-1673
   Le bourgeois gentilhomme : comédie-ballet. -- Paris : Larousse ; New York : F. S. Crofts, 1941.
   94p.. il. ; Dep. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00067350Dep2

  MOLIERE, 1622-1673
   El ricachón en la corte [Le bourgeois gentilhomme]: comedia en cinco actos -- Madrid: Espasa-
Calpe, 1941.
   170p.; 16 cm ; PT. -- (Colección Universal ; no. 103)
   INV: 00076150

  MONTENEGRO, CELIA A.
   Bellos tiempos de estudiantes. -- Buenos Aires : Herrera, 2004.
   78p. : il. 
   INV: 00102068

  MONTENEGRO, CELIA A.



12

   Sueños enredados en el bosque. -- 3a. ed. -- Buenos Aires : Herrera, 2004.
   129p. 
   ISBN: 987-98474-1-5
   INV: 00102074

  MUSSET, ALFRED DE, 1810-1857
   Comédies et proverbes. -- Seule éd. complète revue et co. -- Paris : Charpentier, 1866.
   2v. ; DEP. 
   INV: 00041451v1sDep2 * 00041452v2sDep2

N

NACIONALISMO, MIGRACIONES Y CIUDADANÍA : ALGUNOS APORTES DESDE LAS CIENCIAS 

SOCIALES / María Eugenia Cruset y Martha Ruffini, coordinadoras -- Buenos Aires : Autores de 
Argentina, 2009.
   265p. 
   ISBN: 978-987-24508-4-7
   INV: 00102067

  NODIER, CHARLES, 1780-1844
   Franciscus Columna. -- París : Galeries des beauxarts, 1844.
   106p. : il ; DEP. 
   INV: 00010379sDep2

O

OBRAS ESCOGIDAS DE MAO TSE-TUNG : PERÍODO DE LA TERCERA GUERRA CIVIL 

REVOLUCIONARIA. -- Pekín: Del Pueblo, 1960.
   v. 
   INV: 00101894v4

  OYUELA, CALIXTO, 1857-1935, COMP

   Trozos escogidos de literatura castellana desde el siglo XII hasta nuestros días : España y 
América. -- 3a ed. -- Buenos Aires : Angel Estrada, 1897.
   v.; DEP. 
   INV: 00041889v1Dep2 * 00041890v2Dep2 * 00041891v3Dep2 * 00041892v4Dep2 * 
00041893v5Dep2

P

  PALACIOS, ALFREDO LORENZO, 1880-1965
   Nuestra América y el imperialismo. -- Buenos Aires : Palestra, 1961.
   440p. ; 20 cm. -- (Vertiente de libertad)
   INV: 00069580



13

  PALACIOS, ALFREDO LORENZO, 1880-1965
   En defensa de las Instituciones Libres : Acción democrática con motivo del pronunciamiento del 6 
de septiembre de 1930. -- Santiago : Ercilla, 1936.
   330p. ; 18 cm. -- (Contemporáneos)
   INV: 00003148 * 00003149

  PEÑA, JOSÉ LUIS DE LA, 1796-1871
   Lecciones de Filosofía. 2005.
   317p. 
   ISBN: 987-9441-20-6
   INV: 00102071

  PONSON DU TERRAIL, PIERRE ALEXIS, VICOMTE DE, 1829-1871
   El diamante del comendador. -- Madrid : La novela Ilustrada, [19--?].
   269p. ; DEP. 
   INV: 00043670Dep2

  PONSON DU TERRAIL, PIERRE ALEXIS, VICOMTE DE, 1829-1871
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